
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• V zimním období byl proveden úklid sněhu z chodníků 
a komunikací.
• O víkendech 13.-14. ledna a 27.-28. ledna proběhly vol-
by prezidenta republiky. Obě kola byla ve znamení vysoké 
volební účasti ( 76,6 %). V prvním kole v naší obci zvítězil 
Andrej Babiš, v druhém kole Petr Pavel.
• Zorganizovali jsme 3 zájezdy na veřejné bruslení na zim-
ní stadióny do Valašského Meziříčí a Nového Jičína.

• V době vegetačního klidu vykonává odborná firma káce-
ní stromů kolem ČOV a cyklostezky.
• Obecní pracovníci provádějí demontáž pivních setů, 
obroušení povrchu, nový nátěr.
• Zameteni celé délky cesty.
• Uskutečnily se revize dětských hřišť, revize hasicích pří-
strojů.
• V měsíci lednu a únoru jsme podáváli povinná hlášení, 
probíhala inventarizace obecního majetku.
• S pojišťovnou proběhla aktualizace pojistných smluv.
• Firma E – žaluzie osadila okenní rolety do hluzovské ha-
sičské klubovny Hluzov.
• Veřejné osvětlení cyklostezky – dodavatel řeší revizi a 
připravuje předání díla do užívání. V průběhu prací byly 
ukradeny kabely v délce 850 m - škodu odstranila a uhra-
dila dodavatelská firma na své náklady.
• Cyklostezka – proběhl první kontrolní den tohoto roku 
s upozorněním na předání díla již v několikrát posunova-
ném termínu, tentokrát do konce měsíce června.
• Řešili jsme poškozenou značku a ostrůvek na silnici I/35 
- opraveno a zaplaceno přes pojistku řidičky, která způso-
bila nehodu.
• Instalovali jsme dopravní zrcadlo u Rekového (Černotín 
čp. 57).

• Účastnili jsme se konference samospráv Olomouckého 
kraje, povodňové komise a semináře o komunitní energe-
tice.
• Řešíme s Policií ČR dopravní značení na místních komu-
nikacích.
• Oznamujeme občanům, že je možné uhradit poplatky 
– komunální odpad 400 Kč/os, stočné 522 Kč/os, popla-
tek za psa 100 Kč (druhý a další pes 150 Kč). Preferová-
na je bezhotovostní platba – po zaslání emailu na ucetni@
cernotin.cz vám bude stanovena výše částky, číslo účtu a 
variabilní symbol k provedení platby. Poplatky je nutno 
uhradit do 30.6. 2023. Povinností každého je, neodkladně 
nahlásit změnu. Zpětně snižovat poplatky nelze.
• V sobotu 8.dubna provede firma Ekoltes odvoz nebez-
pečného odpadu. V Černotíně (před obecním úřadem) od 
8:00 do 8:30 a v Hluzově (před hasičskou zbrojnicí) od 8:45 
do 9:15. Nebezpečný odpad dovezte na místa až v době 
sběru.
• Ve spolupráci se základní a mateřskou školou připravu-
jeme Posezení pro seniory, které se uskuteční v pátek 17. 
března 2023 ve Společenském centru. Žádáme seniory, aby 
svou účast nahlásili do 14.března.

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících březen až květen 2023 oslaví životní jubilea:
70 - Marcela Kovaříková
75 - Jaroslav Rýpar, Anežka Kubitová, Jana Andršová, 
František Baďura
80 - Emil Pernický
85 - Marie Suchánková, Marie Mikšánková, Eva Kela-
rová

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody.

• Zveme obča-
ny na promítání 
české rodinné 
komedie Přání 
k narozeninám, 
které proběhne v 
sobotu 18. března 
2023 ve Spole-
čenském centru 
od 18:30. Vstup 
volný, zajištěno 
drobné občerst-
vení.
• V sobotu 15. dubna se koná ve Společenském centru 
Ochutnávka vín z Vinařství Nešpor. Po degustaci volná 
zábava s cimbálovou muzikou Radhošť.



MATEŘSKÁ  ŠKOLA
Od dýně až po sněhuláka
Neuvěřitelně ten čas letí, i sníh nás letos navštívil. 
Prosinec pro naše děti byl plný programu. Je až 
obdivuhodné, jak jsme všechno krásně zvládli. 
Mikuláš nám berlí stromeček rozsvítil, anděl 
nadílku od pana starosty rozdal a nechyběli ani 
čerti, kteří by chtěli kožich zlobivcům vyprášit, 
ale ba ne, ve  školce jsou jen hodné děti. Paní 
učitelky je tak zaměstnávají, že zlobit kupodivu 
vůbec nestačí.
Malí kuchtíci na  besídce nám navařili spoustu 
úsměvů na našich tvářích. Společně jsme ochut-
nali cukroví a vyrobili si i s těmi nejmenšími an-
dílky, a co víc, dostali jsme vlastnoručně vyrobe-
né dárky od našich ratolestí.
Poslední školkovský týden v tomto roce nám za-
zvonil Ježíšek a  pozval nás na  procházku s  ná-
zvem Ježíškova cesta, kdy jsme poctivě splnili 
všechny úkoly. Na konci cesty si s námi děti spo-
lečně rozbalily dárečky.
Ráda bych za kolektiv rodičů poděkovala paním 
učitelkám a  kolektivu MŠ Černotín za  velkou 
píli, kterou věnují našim dětem. Nejhezčí dárek 
pro nás jako rodiče je, když vidíme radost a spo-
kojenost v dětských očích.           Kateřina Králová

Posezení u stromečku
Ve středu 14. prosince ráno jsme vstupovali 
všichni s  napětím do třídy, zda Ježíšek v  noci 
s  dárky přišel. Čekala nás ale uzavřená herna, 
což znamenalo, že Ježíšek vše teprve chystá.
Po  svačince všechny děti čekaly na  zazvonění, 
které na sebe nenechalo dlouho čekat. Při vstou-
pení do herny nesvítil jen vánoční stromeček, ale 
i oči všech dětí, které zářily jako vánoční světýlka 
plná očekávání. Nejdříve jsme zazpívali koledu, 
a pak jsme se dali do  rozbalování dárků. Kluci 
začali hned stavět domy z kostek, složili si auto 
a děvčata začala oblékat nové panenky. Dopole-
dne uteklo jako voda a nás čekal slavnostní oběd. 
Po obědě honem do postýlek,  protože odpoled-

březen 2023                        Zpravodaj obce Černotín                           strana 2

ne nás čekalo vystoupení pro naše maminky, tatínky, babičky i dě-
dečky. Děti vystoupily s pohádkou „O Ježíškovi,“ doplněnou zpěvem 
známých koled. Převlečeny za  kuchaře uvařily Vánoce. Na  závěr 
společného setkání byly pro rodiče a jejich děti připraveny dílničky, 
kde si všichni mohli společně vyrobit andělíčky. 

NOVÍ OBČÁNCI
V lednu se narodil Patrik Ficnar a Teodor Skýpala, v únoru Ema Žalmánková
Blahopřejeme ! 

                           OPUSTILI NÁS  
30. prosince 2022 zemřela ve věku 
94 let paní Zdenka Krejčíříková, 
31.ledna 2023 zemřel ve věku 84 

let pan Jan Vašina.



březen 2023                         Zpravodaj obce Černotín                           strana 3

ZÁKLADNÍ   ŠKOLA
Prosinec 2022
Poslední školní den roku 2022 je ve škole vždy ve zname-
ní Vánoc. Je to úplně jiný den, než jsme zvyklí. Do školy 
jsme šli bez aktovek, jen s  krabičkou cukroví a vánočně 
zabaleným balíčkem. Třídami zněly tóny vánočních koled. 
Starší děti připravovaly občerstvení a mladší děti chystaly 
slavnostní stůl. Čekání na Ježíška jsme vyplnili vánočními 
zvyky. Tak jako obvykle jsme nakoukli pod hrníčky, co nás 
příští rok čeká. Naši páťáci házeli papučí, aby se dozvědě-
li, zda u nás ve škole zůstanou, nebo nás opustí a půjdou 
do jiné školy. Nejočekávanější událostí je „Hra na Ježíška“. 
Děti si již před Vánocemi vylosovaly kamaráda, kterému 
připravily vánoční dárek. Ten pak daly pod stromeček. Je 
docela náročné uhodnout přání kamaráda a připravit mu 
pěkný dárek. Ale nakonec přece jen v dětských očích zářily 
hvězdičky štěstí. Po obědě jsme si popřáli krásné prázdniny 
a rozešli jsme se domů.

Rok 2023
Leden ve škole je vždy spojený s přípravou na vysvědčení 
a také s lyžařským kurzem. Protože letos si s námi počasí 
dost zahrávalo a sněhová pokrývka ve skiareálu ve Svinci 
byla špatná, rozhodli jsme se, že lyžování pro letošní rok 
odzvoníme. Zato jsme se vrhli přímo na pololetní opako-
vání. Písemky, zkoušení a testy jsme zvládli a tak jsme po-
slední lednový den dostali zasloužené vysvědčení. 
A každá taková událost se musí náležitě oslavit. 
U nás již tradičně školním karnevalem. Hned ráno jsme 
začali rejem masek. Bylo opravdu rušno a bylo se na co 
dívat. Masky byly opravdu krásné, originální a nápadité. 
Každý pak napsal na lísteček jméno svého favorita a tak 
po sčítání hlasů jsme mohli odměnit tři nejlepší masky. 
Zábava pokračovala tancem a vyvrcholila tombolou. Děti 
donesly drobné ceny, dostaly lístečky a pak už se jen lo-
sovalo a čekalo, co kdo vyhraje. A u nás vyhrává každý! 
Po vysvědčení následovaly v  pátek pololetní prázdniny, 

K a r n e v a l 
v  mateřské 
škole
Na  středu 22. 
února se všech-
ny děti velmi 
těšily. Čekala 
je vyzdobená 
třída na karne-
val, letos byl na 
téma  „Pohád-
kový les.“ Děti 
se přeměnily 
v  lesní zvířát-
ka, víly, jelínka, 
sovu, Křemíl-
ka, čarodějni-
ce, myslivce, vlka, tygra, netopýra aj. Samozřejmě nemohl 
chybět spiderman a postavička z „Tlapkové patroly.“ Po 
příchodu se děti vyfotily, aby měly památku na karnevalo-
vý den. Dopoledne bylo plné soutěží a tance, kdy si mohly 
vyzkoušet různé taneční kreace. Odměnou jim byl diplom 
a po obědě sladký koblížek.

Plánované akce v měsíci březnu
 • Každý měsíc máme v mateřské škole jógu
 • 15. března dopoledne „ Pohádkový les“
 • 17. března nás navštíví mateřská škola ze Špiček
 • 21. března dopoledne Muzikodramatika
 • 28. března od 15 hodin budeme zdobit velikonoční per-
níčky.

Karneval v Černotíně
Zveme vás na rej plný masek s Hopsalínem do Společen-
ského centra v Černotíně. Karneval se koná v sobotu 11. 
března od 14 hodin. Čeká vás odpoledne plné zábavy, tance 
a soutěží, občerstvení a bohatá tombola. Vstup dobrovolný.

Návštěva DDM v Hranicích
Ve středu ráno jsme odjeli autobusem do hranického 
DDM, kde jsme se poprvé seznámili
s  modelovací hmotou FIMO. Děti měly možnost využít 
svou kreativitu a fantazii. S pomocí pedagogů
si každý vyrobil pro svou maminku překvapení. Odmě-
nou jim byla velká pusa a pohlazení.

Plánované akce na duben:
• Návštěva Velikonoční výstavy v Galerii M+M
• Jarní procházka k Hranické propasti
• Dopolední výlet do Hranic – návštěva farmy s ovečkami 
a domácími zvířaty
• Sběr papíru je plánovaný na 17. dubna 2023. Kontejner 
bude přistaven před základní školu v pondělí dopoledne.

Zápis do mateřské školy se uskuteční v úterý 2. května od 
8 do 16 hodin.  S sebou přineste rodný list dítěte a občan-
ský průkaz.                               Dáša Losová



březen 2023                          Zpravodaj obce Černotín                           strana 4

vání a zdokonalování se v plaveckých dovednostech. Ně-
kteří se teprve učí nebát se vody, jiní už plavou zdatně a 
pilují plavecké styly.
V každé volné chvilce se věnujeme nácviku programu na 
setkání se seniory (17. března 2023). Pro ně také připravu-
jeme drobné dárky.

Co nás čeká?
* 15.3. – návštěva předškoláků z MŠ Špičky
* 17.3. – vystoupení pro seniory
* 13.4. – zápis do 1. ročníku ZŠ
* 17.4. – sběr starého papíru
* 28.4. – Ekologicko-chovatelský program o ptácích
* 14.5. – besídka ke Dni matek

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 se koná v bu-
dově základní školy ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 14,00 do 
17,00 hodin.

Jaké je to u nás ve škole?
Co jsme schopni Vašim dětem nabídnout, zajistit a poskyt-
nout? Naše škola by se dala díky své atmosféře, příjemné-
mu prostředí, způsobu práce a menšímu počtu dětí ve tří-
dě nazvat školou „rodinného typu“, kde se děti cítí dobře 
a bezpečně.  Při výuce uplatňujeme individuální přístup, 
respektujeme jeho osobní maximum a individuální potře-

které plynule přešly do týdne jarních 
prázdnin. Všichni jsme si tak moh-
li odpočinout a nabrat síly do další 
práce.
V letošním roce také pokračuje pro-
jekt „Házená do škol“. Čekají nás ješ-
tě tři kola, proto každý den poctivě 
trénujeme v tělocvičně. 
V  rámci výuky angličtiny pracova-
li žáci 5. ročníku na projektu “Our 
school“. Po dva dny zachycovali 
okamžiky školního života na foťák. 
Vznikaly tak snímky z výuky v  jed-
notlivých předmětech, z  přestávek, 
z družiny či oběda. Pak v rámci roz-
voje digitálních kompetencí stahova-
li a upravovali získaný fotografický 
materiál, který následně řadili a tisk-
li, doplňovali o popisky v angličtině a 
tak vznikla jejich společná prezenta-
ce. Myslím, že je práce velmi bavila a 
s foťákem v ruce se „vyřádili“.
Již po léta organizovaný projet „Ovo-
ce a zelenina do škol“ přináší s  se-
bou nejen pravidelnou dávku ovoce 
a zeleniny, ale také tzv. ochutnávkové 
bedýnky. Můžeme se tak seznámit a 
ochutnat netradiční a neznámé dru-
hy ovoce či zeleniny.
V únoru také začala plavecká výuka 
na plovárně v  Hranicích. Po deset 
týdnů se budeme věnovat výuce pla-

by. Vytváříme zázemí pro rozvoj tvořivosti, zaměřujeme se 
na co nejaktivnější zapojení žáků do procesu učení s cílem 
položit základy klíčových kompetencí. Používáme moder-
ní výukové metody s využitím interaktivní tabule, počíta-
čové učebny, využíváme i tablety. Počítačovou gramotnost 
formujeme již od 1. ročníku. Realizujeme projektové vy-
učování (neobvykle organizované dny, kde děti zábavnou 
formou získávají nové poznatky a zkušenosti). V prvním a 
druhém ročníku zařazujeme prvky programu „Začít spo-
lu“. Také jsme poprvé uspořádali otevřené hodiny v první 
třídě, kdy se mohli rodiče přijít podívat, jak se jejich dětem 
ve škole daří. Plánujeme další otevřenou hodinu pro rodiče 
prvňáčků i pro předškoláky a jejich rodiče. Ve škole pracu-
je aprobovaný a stabilizovaný pedagogický sbor, který se 
snaží sledovat moderní trendy a dále se sebevzdělávat. Pro 
děti zajišťujeme zájmovou činnost v rámci školní družiny. 
Provoz školní družiny je denně od 11,40 do 15,30 hodin. 
V letošním roce proběhla rozsáhlá rekonstrukce půdních 
prostor školy, které slouží školní družině a plně tak vyho-
vují potřebám dětí. Rekonstrukce se také dotkla školní tě-
locvičny a přilehlého zázemí, jako jsou šatny a nářaďovna.  
Více info, fotografií na www.cernotin.cz.                             
                        Mgr. Lenka Kleinová



březen 2023                          Zpravodaj obce Černotín                          strana 5

Z NAŠÍ FARNOSTI
V neděli 4. prosince v našem kostele proběhl 
za podpory obce Černotín Adventní koncert. 
Vystoupily na něm tři soubory ZUŠ Hranice: 
Flétnové kvarteto, Dřevěné kvarteto a  Ko-
morní soubor. Krásný hudební zážitek dopl-
nilo čtení adventních promluv v podání paní 
Svobodové. Potlesk naplněného kostela byl za-
slouženou odměnou všem vystupujícím.

V sobotu 7. ledna vyrazilo v naší obci 6 sku-
pinek v rámci tradiční Tříkrálové sbírky. 
Celkem se v naší obci vybralo 41 077 Kč. 
Charita Hranice děkuje všem, kteří jakýmkoliv 
způsobem podpořili Tříkrálovou sbírku. Moc 
si Vaší podpory vážíme ! Pomáháte být potřeb-
ným nablízku.

MySLIVECKÝ SPOLEK BOŘÍ ČERNOTÍN
V měsíci březnu končí zima a pomalu se hlásí jaro. Le-
tošní zima byla poměrně příznivá ke zvěři, zvěř měla 
dostatek potravy. Přesto jsme přikrmovali spárkatou, za-
ječí a bažantí zvěř. Celoročně zvěři předkládáme sůl. V 
únoru probíhá honcování zaječí zvěře, v březnu bychom 
měli vidět přírůstek mladých zajíčků. 
25.února se uskutečnilo sčítání zvěře – zhodno-
cení stavu zvěře v naší honitbě. Současně proběh-
la kontrola stavu krmících a mysliveckých zařízení. 
Jezevci nám vylézají z nor a lišky mají liščata. Přilétá 
spousta ptáků, vidíme divoké husy, které se zastaví a po-
kračují na severní hnízdiště. Přilétají k nám divocí holu-
bi, kachny,  začíná tok bažantů a koroptví. Kachny začí-
nají hnízdit, jeleni shazují paroží a bachyně metají selata. 

Tlupy srnčího se nám rozpadají, srnci si značkují svá teri-
toria. Srnčí zvěř je poměrně v dobrém stavu. Zaječí zvěře 
ubylo, bažantí zvěř nelíhneme, zakoupíme bažantí slepice 
a vypustíme je do honitby, kde jsou kohouti. Máme slo-
veno 6 lišek, dezinfikujeme krmící zařízení a opravujeme 
myslivecká zařízení. Nalezenou uhynulou zvěř musíme za-
kopat. Pamatujeme na mladou a slabou zvěř.
V měsíci březnu nás čeká obnovení smluv o postoupení 
výkonu práva myslivosti na dalších 10 let. Výroční členská 
schůze se bude konat 24. března, kde zhodnotíme dosa-
vadní činnost mysliveckého sdružení. Musíme si rozdělit 
úkoly na letošní rok co se týče chovu a lovu zvěře.
Chtěl bych požádat majitelé psů, aby v honitbě nepouštěli 
psy z vodítka.                          Antonín Andrš

KNIHOVNA HLUZOV
Hraješ rád pexeso ? Tak přijď a staň se Pexesovým králem. Zabojovat můžeš 
v pondělí 6.,13. a 20. března od 17 hodin. Pokud neholduješ pexesu, můžeš si 
vybrat z jiných stolních her.  Těšíme se na vás v hluzovské knihovně                                                
     Michaela Vaculová 

Na neděli 19. února si naše farnost připravila oblíbené 
setkání farnosti Farní den. Začali jsme v kostele krátkou 
bohoslužbou a poté následovalo setkání ve Společenském 
centru. 
Hlavním programem byla tentokrát prezentace fotografií 
ze života farnosti. Byly to jednak fotografie z webu cerno-
tinahluzov.webgarden.cz, kde najdete opravdu zajímavé 
historické kousky, a dále fotky z nedávné minulosti. Nad 
fotkami se rozproudila živá diskuse, pamětníci si zavzpo-
mínali  a mladší se dozvěděli něco z historie. Celé setkání, 
jistě i díky výbornému občerstvení našich hospodyněk, se 
velmi vydařilo. 

Vzdělávání ve víře
Nedávno jsme zakončili vzdělávací cyklus o životě a díle 
patronů našich farností, svatých Cyrilu a Metodějovi, který 

vedl P. Václav Fojtík. Od středy 8. března po následující 
čtyři středy proběhne další vzdělávací cyklus, tentokrát na 
téma pašijových událostí. Opět si jej pro nás připravil náš 
pan farář O. Václav. Setkání budou probíhat vždy po mši 
sv, od 17.15 v sakristii. Zveme všechny zájemce. 

Bohoslužby o Velikonocích :
Zelený čtvrtek 18.00
Velký pátek  15.00
Bílá sobota 20.00
Neděle vzkříšení, pondělí velikonoční 9.30. 

Přejeme vám všem, abyste si v  postní době, která probíhá 
nyní,  našli chvilku na usebrání a  přemýšlení o životě a 
abyste zakusili radost Velikonočních svátků, které k nám 
tolik mluví o naději a Boží lásce.
                           Marie Kaňovská



březen 2023                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

HASIČI
V sobotu 11.února vyrazily po 13 hodině přes dvě desítky 
masek s medvědem na tradiční průvod Hluzovem. 
Při každém zastavení nechyběl taneček s medvědem.

O hudební doprovod se postarala čtveřice muzikantů z 
Hranic a Hustopeč.
V Černotíně proběhlo Vodění medvěda o týden později, v 
sobotu 18. února.

V sobotu 25. února se po roce opět koštovaly slivovice a ochutnávaly koláče s 
„povinnou“ ingrediencí – ořechem. Odpolední degustace proběhla v prostorách 
hasičské klubovny v Hluzově. Návštěvníci mohli ochutnávat 20 vzorků pálenek 
a šest ořechových koláčů – zákusků. Opět o nejlepším vzorku rozhodoval počet 
získaných hlasů samotných návštěvníků. Jako nejlepší byl zvolen koláč Barbory 
Grygarové, 2. místo obsadila Jana Kubáčová a 3. místo Eva Reková. Pořadí v sou-
těži slivovic bylo následující: 1. Petr Grygar, 2. Mirek Vacula, 3. Lumír Zácha.
Díky všem, za dodání kvalitních vzorků i návštěvníkům, kteří si v plesové době 
udělali čas.



březen 2023                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 7

STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu uspořádal v sobotu 28. 12. 2022 již 
tradiční vánoční turnaj neregistrovaných hráčů v herně 
místního klubu.V kategorii dětí se kvůli malému počtu dětí 
uskutečnil jen jeden turnaj a vítězství brala Míša Kelarová 
na druhém místě byl její bratr Jirka Kelar, na třetím místě 
Bernard Janík a na čtvrtém místě Lukáš Vacula. Děkujeme 
dětem za účast a podporu tohotu sportu a za rok snad ve 
větším počtu.
Po ukončení dětských klání nastoupily na plac ženy z naší 

Mladí hasiči
Po vánoční a lednové zimní pře-
stávce jsme zahájili činnost oddílu 
mladých hasičů po jarních prázd-
ninách. Nejprve jsme se po dva 
pondělky sešli v prostorách hlu-
zovské knihovny. Děti si vyzkouše-
ly stolní hry, malovaly na kamínky, 
hrály šipky. 
V pondělí 20.2. proběhl turnaj v 
šipkách. Každý z mladých hasičů 
měl 3 pokusy po 8 hodech. Háze-
lo se podle roků z odstupňované 
vzdálenosti od terče. Zvítězil David 
Roth, 2. místo Danek Kubita, 
3. místo Tomáš Ocelka. 
Od pátku 3. března se scházíme v 
Černotíně, využíváme herny stol-
ního tenisu a víceúčelového hřiště. 
Budeme cvičit překážkové a štafetové běhy, následně po-
žární útoky „na sucho“. V průběhu dubna se podle počasí 
přesuneme s nácvikem požárního útoku na fotbalové hři-
ště U Mlýna.
První závody v požárním útoku nás čekají v rámci Vel-

ké ceny OSH Přerov v neděli 21. května v Hustopečích, 
okresní kolo hry Plamen je plánováno na víkend 27.-28. 
května v Hranicích (sobota - překážky, štafetové běhy) a v 
Soběchlebích (neděle - požární útok).                         
     Mirek Vacula

obce a nedalekých vesniček v celkovém počtu sedmi 
hráček.
Po krásných soubojích se stala vítězkou Alena Kru-
tilová z Malhotic,na druhém místě domácí hráčka 
Kristýna Volková. Na třetím místě skončila Petra 
Králíková z Olšovce. Další pořadí Michala Kelaro-
vá(mladší), Lenka Kubitová, Michala Vaculová, Mi-
chala Hynčicová.
Všem hráčkám děkujeme za účast v turnaji a poho-
dovou atmosféru.



březen 2023                         Zpravodaj obce Černotín                           strana 8

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 31. května 2023.

Vydavatel : Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce : Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad : 320 výtisků.
Evid.č. u MKČR MK ČR E 22183. Periodicita : čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání : Černotín, 7. března 2023, 1/2023. www.cernotin.cz

FOTBAL
Fotbalisté TJ Sokol Černotín sehrají zápasy v jarní části  
sezóny takto : 
 26. 3.  Prosenice - Černotín  14:00  přátelské utkání
  2. 4.   Černotín - Loučka     15:00  přátelské utkání
  8. 4.   Tovačov  - Černotín  15:00 mistrovské utkání
 16. 4.  Černotín – Horní Moštěnice  16:00
 22. 4.  Kozlovice - Černotín   15:00

Č E R N é 
KONě
P o s l e d n í 
akcí  kalen-
dářního roku 
bylo Silvest-
rovské šmatlá-
ní, které pro-
běhlo tradičně 
poslední so-
botu  v roce. 
Na startu, 
který byl na-
plánován na 
10 hodinu u 
obecního úřa-

30. 4.   Černotín - Lobodice     16:00
  7. 5.   Jezernice - Černotín     10:00
 14. 5.  Černotín - Dukla Hranice 16:00
28. 5.  Černotín - Stará Ves       16:00
  4. 6.  Černotín - Polkovice       16:00
11. 6.  Křenovice - Černotín       15:00                                                                                                 
Těšíme se na vás, nejen při domácích zápasech, díky za pod-
poru.   Marek Pernický

du se postavilo 25 kobylek a koníků. Vzhledem k ne-
příznivému počasí jsme byli nuceni start odložit o cca 
10min (malá nepřesnost organizátora v předpovědi po-
časí). Po příchodu k lávce u řeky Bečvy se obloha pro-
trhala a celou cestou nás už počasí nezklamalo a vyšlo 
dle předpovědi. Krásnou procházkou údolím Krkavec 
jsme vystoupali až na vrchol obce Teplice. Pak už cesta 

vedla okolo Moravanu k Bečvě, odkud jsme pokračovali k 
Hranické propasti, kde proběhl tradiční přípitek s přáním do 
Nového roku. Popřáli jsme si také hodně podobných skvě-
lých akcí jakou byla tato a tímto chci poděkovat těm, které 
neodradilo počasí a vyrazili s námi.       
                                                          Petr Kelar

Jako poslední nastoupili na hrací plochu míst-
ní muži a to v počtu osmi chlapů i chlapců. 
Po  pěkných soubojích se stal vítězem místní 
hráč Pavel Sencovici, který nepoznal hořkost 
porážky. Na druhém místě skončil s jednou 
prohrou Lukáš Jambor .Na třetím místě skon-
čil Patrik Sencovici a čtvrtý Michal Sencovi-
ci. Další pořadí Matěj Andrš, Aleš Nedělka 
(mladší), Tomáš Hynčica a Josef Andrš. 
Děkujeme všem za účast a někdy i velmi napí-
navé souboje, obecnímu úřadu za podporu to-
hoto sportu v naší obci a všem organizátorům 
za bezproblémový chod turnaje.
Závěrem si jen postesknu nad klesající účastí 
a nezájmem, mezi svátky trochu zasportovat 
a shodit nějaké to kilo, tak třeba příští rok ....
                                 Sportu zdar Michal Vacek


